
Projekt „ 4 -  pory roku”

Projekt integracyjno-edukacyjny „ 4 -  pory roku” inauguruje działalność hamburskiej filii 
stowarzyszenia „Polnische Frauen in Wirtschaft und Kultur e.V.” z siedzibą w Berlinie i jest 
przygotowany dla dzieci w wieku 10,12 lat (4 – 5 klasa) z Hamburga i okolic, które mówią po 
polsku i po niemiecku.

W rytmie pór roku, zgodnie z nazwą, zaplanowane są w 2014 roku, cztery(4) spotkania dzieci 
(grupa ok.8-osobowa) z dwoma animatorami projektu, w wybranym miejscu Hamburga.

Planowane terminy spotkań (w godzinach od 11.00 do ok.15.00):

WIOSNA                           05.04.2014

LATO                                  21.06.2014         (soboty!)

JESIEŃ                                27.09.2014

ZIMA                                  13.12.2014

Cele projektu są następujące:

• integracja środowiskowa dzieci z rodzin z polskimi korzeniami. Stworzenie nowych 
pozaszkolnych i pozarodzinnych okazji do mówienia po polsku

• utrwalanie i pogłębianie znajomości języka polskiego, ze szczególnym podkreśleniem 
wartości i korzyści wynikających z bycia osobą dwujęzyczną

• „ Co kraj to obyczaj!”. Kontakt „ na żywo” z kulturą polską, tradycją i z 
charakterystycznymi dla pór roku obyczajami, np. topienie Marzanny, Noc 
świętojańska, grzybobranie, kolędowanie i inne

• danie dzieciom dodatkowej, dobrowolnej i nieodpłatnej okazji do nauki, grupowej 
zabawy, radości i wewnętrznego rozwoju w formie warsztatów edukacyjnych, 
artystycznych i ruchu na świeżym powietrzu

Projekt ma formę jednorocznego cyklu spotkań, które wzajemnie się łączą i zazębiają 
tematycznie. Jego przebieg, ze względu na długość trwania jest, jak to w życiu bywa, otwarty 
i elastyczny. (Zastrzeżenie prawa do zmian, np. zmiana terminu czy inne).

Pomyślna realizacja powyższego projektu umożliwi jego kontynuację w nowej formie w 2015 
roku!

                                                            hamburska filia stowarzyszenia

                                     „Polnische Frauen in Wirtschaft und Kultur e.V.“

                                                        


